
C I T T A’  D I  A T R I P A L D A
PROVINCIA DI AVELLINO

D  E  T  E  R  M  I  N  A  Z  I  O  N  E

IV SETTORE
N.  44          DATA  15.06.2012

O G G E T T O
Transazione Fascione Arturo. Liquidazione spese Avv. Troisi Grazia.

____________________________________________

PARERE CONTABILE

VISTO: N. O. per la regolarità contabile

Atripalda, lì     25.06.2012                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                  F.to Dott. Paolo De Giuseppe

Impegno Numero 140 Liquidazione Numero 

Emesso Mandato     del

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
               (Dott. Paolo De Giuseppe)



IL RESPONSABILE DEL 4° SETTORE

Premesso che:

• con delibera n° 162 del 13/10/2010 la G.C. stabiliva, tra l'altro,   di appellare  la sentenza di 
condanna nn. 4/2010  emessa dal Giudice di Pace di Mirabella Eclano relativa a ricorso avverso verbale 
di contravvenzione a seguito di violazioni all’art. 142 Codice della strada instaurato  dal Sig. Fascione 
Arturo;

• il  Tribunale  di  Ariano  Irpino  con sentenza  n.  145/11 accogliendo  l'appello,   dichiarava 
l'incompetenza territoriale del Giudice di Pace di Mirabella Eclano, rigettava l'opposizione promossa da 
controparte, revocava la condanna alle spese e condannava l'appellato al pagamento in favore del Comune 
di Atripalda delle spese e competenze legali;

• con nota del 27/01/2012, acquisita al prot. 1186 del 30/06/2012,  l'Avv. Troisi Grazia, legale 
dell'Ente,  giusta  decreto  sindacale   n°  14441 del  20/10/2010,  trasmetteva  copia  della  sentenza  e  del 
pedissequo atto di precetto notificato al Sig. Fascione per il pagamento delle spese di lite;

• con nota acquisita al prot. n. 6810 del 31/05/2012 il predetto legale trasmetteva copia del 
bonifico effettuato dal sig. Fascione in favore del Comune per l'intero importo portato dall'atto di precetto 
per un totale di €. 1735,41;

• nella  stessa  nota  il  legale  fa  rilevare  che  nel  suddetto  importo  è  compresa  anche  la 
registrazione della sentenza n. 145/11 di cui dovrà farsi carico l'Ente;

Ritenuto provvedere alla relativa liquidazione in favore dell’Avv. Troisi Grazia ai sensi dell’art.184 
T.U.E.L. di cui al D.Lgvo n° 267 del 18/8/2000 e alla registrazione della Sentenza n° 145/11;
Attesa la propria competenza ai sensi del decreto Sindacale n. 6026 del 14 maggio 2012 e del  
vigente   Regolamento di contabilità;

DETERMINA
di liquidare, per i motivi esposti in premessa, all'avv. Troisi Grazia la somma di €.1.551,41 così 
distinta:
competenze liquidate in sentenza  e  successive:     €. 1.030,00;     
rimborso forf. spese gen.li 12,5% :            €.     128,75;
CAP 4%:                                                   €.       46,35;
IVA 21%:                                                                €.     253,07;
Spese:                                                                      €.       93,24;
di provvedere,  a registrare presso l’Ufficio delle Entrate di Avellino, la sentenza n° 145/11 del  
Tribunale di Avellino, relativa al giudizio Fascione Arturo / Comune, per l'importo di €. 184,00  ;
di  imputare la  spesa al  Cod.  1010203,   Cap.  124, parte  uscita  del  bilancio  2012 in corso di 
formazione;
di  trasmettere  il  presente  atto,  con  i  documenti  giustificativi  ,  al  Servizio  Finanziario  per  i 
conseguenti adempimenti ai sensi dell’art.. 184 del  D.Lgs n°  267 del 18/08/2000 (T.U.E.L).0

_________________________________________________________________________________________



      
 Letto, approvato e sottoscritto

                           Il Responsabile del IV Settore 
                                  F.to  Ten.  Sabino Parziale   

_________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

               Certificasi dal sottoscritto Responsabile del IV Settore che copia della presente determina è stata:

 inserita nell’Albo on-line il giorno 07.07.2012

                                           per la prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi a termini di legge.

                                           

       Dal Municipio, lì 07.07.2012

                                         
 

Il Responsabile del IV Settore 
                                                                                                                  F.to Ten. Sabino Parziale


